

AKTIVAIT®

HJÆLPER MED AT UNDERSTØTTE HJERNENS FUNKTION OG SUNDHED HOS ÆLDRE HUNDE

HJÆLP TIL AT FORBEDRE
LIVSKVALITETEN HOS SENIOR-HUNDE



VetPlus

Help them to help themselves

Er der andre ting du kan gøre?

Udover AKTIVAIT®, er der flere måder at hjælpe med at forbedre din hunds livskvalitet og kognitive funktion:

- Hold din hund i form og i en passende vægt, ved at give den en passende kost. Konsulter altid din dyrlæge, hvis du er bekymret for din hunds vægt.
- Stimuler hjernens aktivitet ved at bruge interaktivt foderlegetøj.
- Tag din hund med på flere korte ture om dagen i stedet for én lang. Dette stimulerer både hundens kondition og den mentale tilstand.
- Øv simple kommandoer som "Sid," "Bliv," "Ned" og "Kom." Sørg for at forstærke vellykkede reaktioner med belønninger, som din hund værdsætter, f.eks. godbidder eller legetøj.
- Træn apportering og evt. leg med bold - brug belønninger og opmuntring efter behov.
- Hvis din hund er begyndt at tisse inde i huset, så hjælp dem med at genlære reglerne ved at ledsage dem udenfor hyppigt, f.eks. efter at have spist, sovet og leget – præcis som da den var hvalp.
- Ros og beløn dem varmt, hvis de tisser udenfor. Straf aldrig din hund, hvis den tisser indendørs – den har glemt reglerne.
- Hvis din hund har syns- eller hørelsesproblemer, skal du sørge for at give kommandoer på en enkel måde og i en form, de kan forstå.



Hvad er Kognitiv Dysfunktion Syndrom?

Præcis som ældre mennesker kan hunde begynde at vise aldersrelateret svækkelse i hjernefunktionen, hvilket kaldes kognitiv dysfunktion syndrom. Denne tilstand ligner meget Alzheimers/demens hos mennesker og kan føre til en betydelig nedsat livskvalitet.

Med alderen kan der opstå skader på nerveceller i hjernen hos nogle dyr, hvilket fører til adfærdsmæssige tegn, der kan ses hos din hund. Desværre er denne tilstand meget almindelig hos hunde. Op til 75% af hunde over 7 år viser tegn på svækkelse. Tilstanden kan være svær at opdage, så det er vigtigt at være opmærksom på eventuelle adfærdssændringer, når din hund bliver ældre. Det er vigtigt at fortælle din dyrlæge om eventuelle ændringer i din hunds adfærd, uanset hvor små de måtte være, det kan være afgørende for at opdage sygdommen.

Desværre er tilstanden uhelbredelig, men en støttende behandling er den bedste mulighed for at opretholde livskvaliteten for din hund.



Hvordan ved jeg, om min hund viser tegn på kognitiv dysfunktion?

Der er fem specifikke områder af adfærdssændringer, som man skal være opmærksom på hos senior-hunde:

Adfærd:	Tegn, du måske ser:
Desorientering	Mindre respons fra hunden Nedsat genkendelse af velkendte personer, kæledyr eller steder
Interaktion med ejere og andre dyr i hjemmet	Ændret interesse for social kontakt Nedsat "hils"-adfærd Udvikling af frygt, undvigelse eller aggression
Ændringer i søvnmønster	Urolig søvn/vågen om natten Ændret søvnmønster om dagen Øget gøen/hylen om natten
Urenlighed i hjemmet	Urinerig/defækering på tilfældige steder indendørs, eller lige efter at have været ude. Nedsat eller ingen signalering om at skulle ud og besøge
Aktivitet	Vandrer hvileløst rundt, uden retning eller formål Rastløshed Nedsat nysgerrighed/udforskning Depression

Hvis du er bekymret for at din hund udviser nogen af disse tegn, vil vi anbefale, at du kontakter din dyrlæge for yderligere rådgivning.

Hvorfor anbefaler min dyrlæge AKTIVAIT®?

AKTIVAIT® er et unikt fodertilskud, der kombinerer ingredienser for at understøtte hjernens normale funktion og sundhed hos ældre hunde. Det indeholder en blanding af antioxidanter og næringsstoffer, der er nødvendige for optimal funktion af hjernecellerne. AKTIVAIT® hjælper med at forhindre skader fra frie radikaler og supporterer kommunikationen mellem nervecellerne i hjernen.



Hvornår skal jeg give min hund AKTIVAIT®?

Kognitiv svækkelse kan være en progressiv tilstand og vil ofte forværres med tiden. For at opnå optimale resultater bør du begynde at give AKTIVAIT® så snart et eller flere tegn på ændring af adfærden observeres. Det kan også gives til hunde fra midten af livet og fremover for at hjælpe med at opretholde en normal hjernefunktion.

Hvordan giver jeg min hund AKTIVAIT®?

AKTIVAIT® findes som en velsmagende tablet til "små" og "mellemstore/store racer". Tabletterne kan gives med eller uden mad som en velsmagende godbid.

Hvor kan jeg købe AKTIVAIT®?

AKTIVAIT® forhandles kun gennem dyrlæger. Din dyrlæge kender din hund og kan derfor rådgive dig bedst om hvad den netop har behov for.

For yderligere oplysninger kan du tale med din dyrlæge eller kontakte VetPlus Danmark på tlf:

23 90 90 81

Nogle af vores andre produkter i VetPlus-sortimentet til hunde

SYNOQUIN®



SYNOQUIN® er et velsmagende fodertilskud til hunde, der styrker og vedligeholder bevægeapparatet.

SYNOQUIN® indeholder vigtige ingredienser der understøtter en normal ledfunktion. Tal med din dyrlæge om netop din hund har behov for et understøttende fodertilskud til ledproblemer.

CALMEX®



Mange faktorer som f.eks. høje lyde (fyrværkeri), dyrlægebesøg, kennelophold og adskillelse fra familiemedlemmer kan føre til stress og angst hos hunde.

CALMEX® er en velsmagende tablet, designet til at understøtte hunde med at håndtere akut eller kronisk stress og angst.

Få mere at vide på:

www.vetplus.dk